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ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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بازگشت ستاره‌ها 
به خانه کشتی

مهدی کاوه که جانشین پژمان درستکار شده کادر فنی 
تیم ملی آزاد را با مدال‌آوران سابق کشتی می‌بندد

 فدراسیون کشتی در تصمیمی غیرمنتظره محسن کاوه را 
جایگزین پژمان درستکار کرد تا در المپیک پاریس هدایت 
آزادکاران برعهده او باشد. با رفتن درستکار، نخستین 
اقدام کاوه انتخاب کادری مجرب است؛ موضوعی که بارها 
درستکار بابت آن مورد انتقاد قرار گرفت. در کادر قبلی 
تیم ملی هیچ قهرمان جهان و المپیکی حضور نداشت و 
همین مسئله سبب شده بود تا منتقدان عنوان کنند چطور 
مربی‌ای که مدال گرفتن در جهانی و المپیک را تجربه نکرده 
می‌خواهد راه و رسم مدال گرفتن را به شاگردانش بیاموزد.

محسن کاوه مربی کارکشته ایران است که 2بار حضور 
در المپیک را در سمت‌های مختلف تجربه کرده است. 
او در المپیک2004 به‌عنوان مربی حضور داشت و در 
المپیک2020 به‌عنوان مدیر فنی در کنار ملی‌پوشان بود 
و حالا قرار است در سمت سرمربی در پاریس ایفای نقش 
کند. کاوه با تمام فدراسیون‌ها کار کرده است و برای تمام 
رئیس فدراسیون‌ها نامی بوده که نمی‌توانسته‌اند بی‌تفاوت 
از کنارش بگذرند. او در فدراسیون خادم، مرحوم یزدانی‌خرم، 
سرپرستی بنی‌تمیم و نعمتی هم در کادر فنی تیم ملی 
بزرگسالان حضور داشت و حالا در فدراسیون دبیر نفر اول 
کادر فنی آزاد است. کاوه در نخستین اقدام باید کمک‌هایش 
را در کادر فنی معرفی کند. شنیده شده او با محمد طلایی، 
مهدی تقوی و صادق گودرزی صحبت کرده که هر 3نفر آنها 
عنوان‌دار جهان هستند. طلایی برنده مدال‌های طلا، نقره 
و برنز جهان بوده و مهدی تقوی کشتی‌گیر خوش‌تکنیک 
سال‌های نه‌چندان دور است که 2مدال طلای جهان در 
سال‌های 2009 و 2011 را به‌نام خود ثبت کرده است. 
گودرزی نقره المپیک و 2نقره و یک برنز جهان را در کارنامه 
دارد و حضور این نفرات در کادر فنی می‌تواند کمک زیادی 
برای رفع حواشی سابق پیرامون تیم ملی باشد. همچنین 
شنیده می‌شود از کادر فنی سابق تیم ملی احسان امینی 

حفظ می‌شود و با باقی نفرات خداحافظی خواهد شد.

رقصرقصآخرین آخرین 
رقم‌هایی که گفته می‌شود 

استقلال به این بازیکن پیشنهاد 
داده است، واقعیت دارد؟ چه خبرتان است؟داستان یاسین!

پرسپولیس دیشب در حالی به مصاف الدحیل قطر رفت که 24ساعت قبل از 
شروع این مسابقه خبر مصدومیت 2بازیکن سرخپوش روی خروجی خبرگزاری‌ها 
رفت؛ ابتدا دانیال اسماعیلی‌فر صدمه دید و با کمک دیگران زمین تمرین را ترک 
کرد و بعد خبر رسید امید عالیشاه دچار آسیب‌دیدگی شده است. سرنوشت این دو 
نفر البته متفاوت بود؛ دانیال در فهرست ماند اما عالیشاه خط خورد و اردوی قرمزها را 
ترک کرد. به این ترتیب سیاهه مصدومان پرسپولیس باز هم بلندتر شد؛ اتفاق عجیبی که 
این فصل به‌صورت سریالی در تیم رخ داده و همه را متعجب کرده است. حتما خبر دارید 
که یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی‌گنجی 2بازیکن مهم پرسپولیس به‌دلیل پارگی 
رباط صلیبی تقریبا کل مسابقات فصل را از دست داده‌اند، وحید امیری هم درگیر یک 
مصدومیت طولانی بوده است. او قبل از بهبود کامل به زمین رفت و آسیب‌دیدگی‌اش 
تشدید شد. مهدی ترابی نیز در یک بزنگاه مهم و نخستین دقایق بازی رفت با النصر صدمه 

دید و البته دیگرانی مثل میلاد سرلک هم به دفعات مصدوم شده‌اند.
روشن نیست دلیل این همه مصدومیت در پرسپولیس چیست. برخی عقیده دارند این 
تیم در تابستان بدنسازی درست و حسابی نداشته، چراکه هم اردوی خارجی قرمزها 
لغو شد و هم یحیی گل‌محمدی در یک مقطع تمرینات را رها کرد و به حالت قهر در 
خانه نشست. برخی هم انگشت اتهام را به سمت بدنساز تیم می‌گیرند که البته در 
این مورد خیلی قاطعانه نمی‌شود نظر داد. به هر حال، پارسال پرسپولیس با همین 
بدنساز یکی از آماده‌ترین تیم‌های لیگ بود و تا دقیقه 120دربی حذفی جنگید و 2جام 
گرفت. بعضی‌ها هم عقیده دارند مسابقات آنقدر بی‌نظم برگزار شده که بدن بازیکنان ضعیف 
شده است. آنها مدام بین بدنسازی سنگین و استراحت در نوسان بوده‌اند و این مسئله آمار 
آسیب‌دیدگی‌ها را بالا برده است. هرچه هست، تعداد بالای مصدومان در این فصل حسابی به پرسپولیس 

ضربه زده و این داستان همچنان هم ادامه دارد.

ستاره جوان پرسپولیس این روزها بیرون از زمین مسابقه، مشغول مبارزه 
برای بازگشت از یک مصدومیت شدید است. به‌نظر می‌رسد یاسین سلمانی 
در آخرین روزهای این فصل می‌تواند دوباره برای پرسپولیس به میدان برود. 
اخیرا اظهارنظر او در مورد رد پیشنهاد استقلال و پیوستن به پرسپولیس، 
خبرساز شده و واکنش آبی‌ها را نیز به همراه داشته است. داستان انتقال این 
ستاره جوان به پرسپولیس چه بود؟ آیا استقلالی‌ها عدد و رقم‌هایی را که این 

بازیکن ادعا کرده، تأیید می‌کنند؟

  چه‌کسی راست می‌گوید؟
حقیقت این است که در فوتبال ایران، هیچ سازوکار مشخصی برای پی‌بردن 
به میزان دقیق دریافتی یک بازیکن وجود ندارد. البته که اخیرا کارت بازی 
بازیکنان براساس قراردادهای ارائه‌شده صادر می‌شود اما نمی‌توان مدعی شد 
که همه این قراردادها کاملا واقعی هستند. سلمانی ادعا کرده که قراردادش 
با پرسپولیس، 10میلیارد کمتر از رقم پیشنهادی استقلال است. بلافاصله 
سرپرست استقلال نیز پاسخ داده که پیشنهاد آبی‌ها به او در بهترین حالت 
8میلیارد تومان بوده است. این ماجرا از هر زاویه‌ای، منطقی به‌نظر نمی‌رسد. 
اول اینکه باشگاهی مثل استقلال که برای رضایتنامه گلر ذخیره‌اش 12میلیارد 
تومان هزینه کرده، چرا باید پیشنهادی فقط 8میلیاردی به یک بازیکن داغ 
در بازار بدهد؟ از سوی دیگر چرا یاسین باید پیشنهادی 10میلیارد ارزان‌تر را 
بپذیرد؟ این ماجرا هم بی‌شباهت به داستان بیرانوند نیست که به‌گفته خودش 

قرارداد 100میلیاردی را برای امضای قرارداد 15میلیاردی رد کرد!

  حلقه گمشده ماجرا
نکته جالب این ماجرا، اشاره علی سامره به مذاکره با »چند ایجنت« برای 
جذب یاسین سلمانی است. یعنی باشگاهی مثل استقلال حتی به‌خود 

این بازیکن 21ساله برای مذاکره دسترسی نداشته است؟ طبیعی به‌نظر 
می‌رسد که این ایجنت‌ها نقش مهمی در بازارگرمی حول محور بازیکنان 
دارند. حالا دیگر قابل تشخیص به‌نظر می‌رسد که چرا در شروع فصل، نام 

یاسین تا این اندازه در فضای نقل‌و‌انتقالات فوتبال ایران تکرار می‌شد.

  سوژه کنایه‌ رقیب!
سرپرست استقلال پا را فراتر هم گذاشته و به این اشاره کرده که 
تیمش، به‌دنبال بازیکنی که پیش‌فصل را از دست بدهد، نبوده 
است. سامره مدعی شده که دلیل اصلی مصدومیت یاسین، 
غیبت او در اردوی پیش‌فصل پرسپولیس است. در مورد 
چنین ادعایی نمی‌توان مطلقا نظر سامره را رد کرد. البته این 
احتمال وجود داشت که یاسین با تیم هم تمرین کند و باز دچار 
مصدومیت شود، اما بدون‌شک غیبت او در فصل بدنسازی و 
سپس تحمل فشار سفرهای مداوم، این ستاره را تحت‌تأثیر 
قرار داده و او را در برابر مصدومیت آسیب‌پذیر کرده است. او 
در تابستان زمان زیادی را برای گرفتن تصمیم هدر داد و همین 

کافی بود تا زمان بسیار کمی برای رسیدن به فرم بدنی ایده‌آل 
داشته باشد.

 رافائل نادال با بازگشت به رقابت‌ها
دنیای تنیس را هیجان‌زده کرده است

جواد نصرتی|   رافائل نادال، سرانجام خیال 
هواداران مشتاقش را راحت کرده و گفته است که 
در هفته اول تور پیش روی تنیس، به مسابقات 
بازمی‌گردد تا آخرین فصل از زندگی درخشان 

حرفه‌ای خود را شروع کند.
تقریبا همه می‌دانستند که تنیسور 37ساله 
اسپانیایی، احتمالا برای آخرین بار در سال پیش 
روی میلادی به دنیای تنیس بازمی‌گردد اما وقتی 
نادال فیلمی از خود منتشر کرد و در آن گفت که 
بعد از یک سال دوری به مسابقات بازمی‌گردد، 
شور و شوقی عظیم دنیای تنیس را در بر گرفت. 
مرد شماره‌یک سابق دنیا که از زمستان پیش 
خانه‌نشین بوده در این ویدئو گفته است: »بعد 
از یک سال دوری از رقابت، وقت برگشتن است. 
برگشت من در بریزبین خواهد بود؛ در نخستین 

هفته ژانویه. شما را آنجا خواهم دید.«
هواداران، چهره‌های سرشناس، رقبا و هر آنکه 
صدای بلندی در دنیای تنیس و جهان ورزش 
دارد، از این تصمیم نادال استقبال کرده است. 
دلیل این استقبال این است که چه بسا این 
آخرین فرصت برای حظ بردن از دیدن یکی از 
اسطوره‌های بی‌تکرار تنیس در زمین مسابقه 
باشد. نادال که زندگی حرفه‌ای‌اش بارها به‌خاطر 
مصدومیت تا آستانه پایان ناخواسته پیش رفته، 
زمستان گذشته در دور دوم اوپن استرالیا که 
نخستین گرند اسلم سال است و کمی بعد از 
رقابت‌های بریزبین برگزار می‌شود، مصدوم و 
بعدا مجبور شد جراحی کند. او بهار امسال اعلام 
کرد که برای نخستین بار بعد از 19سال، اوپن 
فرانسه، رقابت محبوبش را از دست خواهد داد 
و گفت که بدنش دیگر نمی‎کشد و ممکن است 
2024 آخرین سال حضور او در دنیای حرفه‌ای 

تنیس باشد.
او بعدا اعلام کرد که این تصمیم قطعی نیست و 

حتی خودش هم نمی‌داند 
که آیا واقعا 2024 

آخرین سال حضور او 
در رقابت‌های تنیس 

خواهد بود یا نه. اما 
چیزی که هواداران و بهتر 

از همه آنها خود نادال می‌داند، این است که بدن 
این تنیسور دیگر توان سابق را ندارد و به سختی 
می‌توان انتظار داشت که دوباره دنیای تنیس را به 
خاک و خون بکشد تا جام‌های بیشتری را با خود به 
اسپانیا ببرد. به همین‌خاطر است که صرف حضور 
او در فصل پیش رو، فرصتی بی‌نظیر برای دنیای 

تنیس و هواداران آن است.
با همه اینها اما نمی‌توان کاملا نادال را از معادلات 
حذف کرد. او سال گذشته گفته بود که نمی‌خواهد 
فصل آخر حضورش زنگ تفریح باشد و فقط وقتی 
برمی‌گردد که مثل همیشه توانایی جنگیدن 
برای قهرمانی را داشته باشد. آنهایی که نادال را 
می‌شناسند یا پیگیر رقابت‌هایش بوده‌اند می‌دانند 
او چه روحیه رقابتی و جنگنده‌ای دارد و بارها 
با همین ویژگی، ناممکن را ممکن کرده است. 
آخرین مثال، 2فصل پیش بود؛ در آن زمان هم 
نادال از یک مصدومیت سنگین برگشته بود و 
خیلی‌ها او را تمام‌شده می‌دانستند اما با عملکردی 
تاریخی و خیره‌کننده، هم در اوپن استرالیا و هم 
در اوپن فرانسه قهرمان شد و تعداد جام‌هایش 
در گرند اسلم‌ها را به عدد22رساند تا بالاتر از 
هر تنیسوری قرار بگیرد. با این حال جایگاه او را 
نواک جوکوویچ رقیب قدیمی‌اش در فصل پیش 
از او گرفت؛ تنیسور صرب به جز ویمبلدون، هر 
3 گرنداسلم دیگر سال2023 را کسب کرد و حالا 
با 24قهرمانی در گرنداسلم‌ها، بالاتر از نادال قرار 
دارد. بعد از این دو راجر فدرر، اسطوره سوئیسی 
تنیس با 20جام قرار دارد. در فصل جدید، اگر 
نادال واقعا آماده باشد، رقابتش با جوکوویچ هم 
بسیار دیدنی خواهد شد؛ به‌خصوص که او در 
فصلی که گذشت، چنان ستاره‌های جوان را مقهور 
درخشش خود کرده بود که بعید به‌نظر می‌رسد 
به جز استثنای کارلوس آلکارز اسپانیایی، واقعا 

هماوردی در ‌شأن خودش پیدا کند.
نادال چه معجزاتش را رو کند چه نکند، 
هیجان‌انگیزترین اتفاقی است که دنیای تنیس در 
فصل جدید خواهد داشت و هواداران احتمالا 
برای آخرین بار این فرصت را خواهند 
یافت که جادوی نادال را در 

زمین ببینند.
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